
い

はずしていｔ

じ

、6 日 26日、

、7 日

https://www.youtube.com/watch?v=PgtP3Nc9QmM

 

 
10 月 長 月

2022 年

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 城陽市立東部デイサービスセンター

城陽市久世芝ヶ原６番地の２

Tel ０７７４（５６）２５３０ Fax ０７７４（５６）２５３１ ＵＲＬ http://www.takedahp.or.jp/

個人情報保護法に基づき、本紙に掲載している写真等につきましては、ご利用者等に掲載についての承諾を得ております。

No.241

11 月散髪予定
※ 散髪を希望される方は職員までお知らせください。

コロナウィルス危機的感染拡大に際し、上記の項目に関し、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

◉以前より、ご利用当日のご家庭での検温の実施をお願いしておりますが、合わせてお迎え時に職員による

検温を実施させております。検温の結果が 37.0℃以上の場合当日のご利用はお控えいただいております。

体温 37℃以上の場合ご利用をご遠慮願っております。

◉来所後、施設内でも複数回検温させていただきますが、その際に 37.0℃以上の熱を確認した場合、申し訳

ございませんが帰宅していただく対応をとらせていただきますのでご了承ください。

新コロナ禍の中で物と物での交流として開始し

た壁面作り。８月３１日に完成した作品とご利用

者からのビデオメッセージを添えて持って行きま

した。当初、教室に飾っていただく予定だったの

ですが、幼稚園の職員の皆様の発案で「敬老の

日」の行事の舞台の背景に飾っていただくことに

なりました。

（地域交流）芽生え幼稚園 壁画制作記 第二弾２階 地域密着型より

ご利用者のご家族には、普段ご覧いただく機会の少ないデイサービス内でのご様子を、ほんの一部ではあり

ますがご紹介いたします。ここ数年、コロナ禍でお花見、観梅ドライブや、初詣など外出行事は開催出来てお

りませんが、施設内で楽しんでいただけるようゲームを考案したり、月替わりのオリジナル体操で身体を動か

していただいたり、機能訓練指導員がリハビリ機器を使用したり、認知機能向上の為、パズル、ゲームを使い

楽しんでいただいております。今後もご利用者様には身体機能、認知機能を維持向上して健やかにお過ごしい

ただけるよう努めてまいります。

ご利用者様の日々のご様子を

後日、園長先生が来所してくださり、園児さんからのビデオレ

ターのお返しと敬老の日の行事の様子をおさめた映像を持ってき

てくださるというサプライズ。ご利用者はもちろんですが、職員

も大喜びでした。

早速、フロアで上映会を行いました。園児さんたちが披露して

くださった元気いっぱいのメッセージや歌やダンスを、ご利用者

の皆さんは笑顔いっぱいでご覧になっていました。芽生え幼稚園

の園長先生をはじめ、職員の皆様のご協力のもと初回は大成功！

次回は１２月、１月ごろを予定しています。

2日、6 日、10 日、19 日、25日、28 日

大切なお知らせです

完成‼ 幼稚園にお届けしました

思いがけないサプライズ‼

米寿と卒寿のお祝いをさせ

ていただきました。これから

もお元気で東部デイサービス

センターへ来てくださいね。

ご長寿お 祝い申し上げます！

１階 一般型通所介護より

ご紹介いたします。

（10 月 18日現在で確定している日付のみ掲載しています。）

✽

★

♪

❤

✿

♫

♬

☀

☺

★

紐の付いた輪をおじゃみに向かって

投げ、何個おじゃみが取れるかを競う

ゲームです。皆さん、カウボーイのよ

うに身を乗り出して「それっ」と声を

上げながら投げておられました。

「カウボーイ・ゲーム」

☺❤

♬

http://www.takedahp.or.jp/

